РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЁННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2012 г.

         № 3

х.Объединенный

О порядке организации на территории

Объединенного сельского поселения

общественных работ для безработных

граждан в 2012 г.

        Во исполнение Закона РФ от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 14.07.1997г. № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ» и в целях обеспечения потребности сельского поселения в выполнении работ, носящих временный характер, обеспечения занятости трудоспособного населения и получения материальной поддержки безработными гражданами, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе и руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 3,  пунктом 3 части 1 статьи 27  Устава муниципального образования «Объединенное   сельское поселение»,

постановляю:
1. Выделить из бюджета Объединенного сельского поселения   по подразделу «Благоустройство» 9,4 тыс. рублей    на   организацию    и    финансирование    проведения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы.
2.
Утвердить следующий    перечень видов общественных работ, имеющих
социальное значение для Объединенного сельского поселения:
     -    работы по благоустройству территорий;

· работы   по   сохранению   и  восстановлению  историко-архитектурных
памятников;
· иные направления трудовой деятельности
3. Организацию общественных работ и граждан, испытывающих трудности в поиске работы осуществлять на договорной основе между работодателем и центром занятости населения.
4. В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на
данных видах социально значимых работ, в соответствии с действующим трудовым законодательством.
5. Организовать направление на общественные работы    граждан из числа
безработных,   при   этом   преимущественное   право   предоставляя   лицам, относящимся к гражданам, испытывающим трудности в поиске работы.
6.Контроль    за    исполнением    постановления    оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента  подписания.
Глава Объединенного сельского поселения _____________ Ю.А. Липчанский